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PAN

DOMINIK KRZYKOWSKI

RADNY RADY MIEJSKIEJ

W SEROCKU

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Interpelację z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie zamontowania

wyniesionych przejść dla pieszych w rejonie ul. Tadeusza Kościuszki, ul. Rynek oraz ul. 11 Listopada

w Serocku, informuję, że problem uciążliwości związanych z nadmiernym i hałaśliwym ruchem pojazdów

w rejonie serockiego rynku był w ostatnim czasie kilkukrotnie poruszany i szeroko omawiany na forum

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w serceku poprzedniej

kadencji.

Analizowanym wówczas i zaakceptowanym docelowym rozwiązaniem mającym wpłynąć na

poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców i jednocześnie dostosowującym przestrzeń

publiczną w centrum miasta do ich potrzeb, jest kompleksowa przebudowa otoczenia ratusza w zakresie

modernizacji istniejącego układu komunikacyjnego wraz z ulicami dojazdowymi, a także zmiana

organizacji ruchu w omawianym obszarze. Głównym celem tego projektu jest stworzenie miejsca

reprezentacyjnego - nowej atrakcyjnej i funkcjonalnej przestrzeni publicznej wolnej od hałasu i spalin,

gdzie uprzywilejowanym stałby się ruch pieszy. Wiązałoby się to także z ograniczeniem ruchu pojazdów

w ścisłym centrum miasta oraz z ewentualnym całkowitym wyłączeniem ruchu kołowego na niektórych

ulicach - poza osobami i podmiotami posiadającymi odpowiednie identyfikatory. Dodatkowo zawężenie

jezdni i wykonanie wyniesionych przejść dla pieszych spowolniłoby ruch drogowy na ulicach dojazdowych

do rynku.

Oczywiście przyjęte wcześniej założenia pozostają do dalszej dyskusji, która zamierzam podjąć

w najbliższym czasie z Radnymi Rady Miejskiej. Jestem przekonany, iż tylko kompleksowe obszarowe

uspokojenie ruchu może skutecznie obniżyć poziom hałasu drogowego oraz poprawić bezpieczeństwo

mieszkańców. Dlatego liczę na wsparcie moich działań i przychylenie się Rady Miejskiej do propozycji

wprowadzenie takiego zadania inwestycyjnego do budżetu Miasta i Gminy Serock. Dzięki temu

moglibyśmy rozpocząć proces projektowy, jednocześnie poszukując możliwości pozyskania środków

zewnętrznych na realizacje inwestycji, w tym środków przewidzianych na obszary objęte ochroną

konserwatora zabytków.

Rozwiązaniem doraźnym, wnioskowanym przez mieszkańców i jednocześnie zarekomendowa-

nym przez członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa, jest wykonanie
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progów zwalniających na ulicach biegnących wokół rynku. Aktualnie Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki

Komunalnej w Serocku zlecił opracowanie projektu stałej organizacji ruchu w tym zakresie.

Po zatwierdzeniu tego projektu przez organ zarządzający ruchem na drogach gminnych - Starostę

Legionowskiego, a następnie po zabezpieczeniu odpowiednich środków w budżecie prace zostaną

zrealizowane.

Podsumowując powyższe przedstawiam poniżej odpowiedzi na zadane przez Panapytania:

Ad. 1. Na obecną chwilę Urząd nie planuje montażu wyniesionych przejść dla pieszych, tylko progi

zwalniające.

Ad. 2. Projektowane progi zwalniające będą zlokalizowane na ulicach położonych wzdłuż północnej,

południowej i wschodniej pierzei ratusza.

Ad. 3. W rejonie wskazanych przez Panaulic nie wykonywane były pomiary hałasu.

Z wyrazami szacunku )

Miasta i Gmin

Dowiadomości:

1. Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku
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